
Nr 8                    26 lutego – 3 marca 2016 r. 

  

    1 

 

 

 
 

II runda Turnieju Brydża Towarzyskiego 
o Mistrzostwo Gminy Leśniowice 

 
  
 
 W dniu 26 lutego 2016 r. w Urzędzie Gminy 
Leśniowice odbyła się II runda Turnieju Brydża 
Towarzyskiego o Mistrzostwo Gminy Leśniowice. 
 Po II rundzie na zdecydowane prowadzenie 
wysunęła się para w składzie: Pan Mariusz Mróz i Pan 
Wojciech Potocki. Na drugim miejscu są Pan Wiesław 
Radzięciak i Pan Jarosław Smalej. Trzecie miejsce należy 
do pary w składzie: Pan Marcin Sztejn i Pan Wiesław 
Sereda, a czwarte do Pana Ryszarda Jagnickiego i Pana 
Zbigniewa Zielińskiego. 
 III runda planowana jest w piątek 11 marca br. o 
godz. 18:00 w Urzędzie Gminy Leśniowice. 
 
 
  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

oprac. Agnieszka Raczyńska 

Nowonarodzeni mieszkańcy gminy w lutym 2016 r. 

 

 Paszuk Mikołaj – syn Katarzyny i Roberta, ur. 26.02.2016 r., 

zam. Majdan Leśniowski 

 
 Serdecznie życzymy rodzicom miłości i cierpliwości w 
wychowywaniu dziecka, a maleństwom zdrowia i beztroskiego 
dzieciństwa. 
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Narada podsumowująca funkcjonowanie Komendy 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Chełmie za 2015 r. 

 
 W 26 lutego 2016 r. w Centrum Kultury i Rekreacji 
w Rudce gm. Ruda Huta odbyła się narada 
podsumowująca funkcjonowanie Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Chełmie za 2015 r. 
 W spotkaniu udział wzięli Pan Wiesław Radzięciak 
Wójt Gminy Leśniowice, przedstawiciele Komendy 
Powiatowej PSP w Chełmie na czele z Zastępcą 
Komendanta st. bryg. Panem Mirosławem Wesołowskim. 
Ponadto w naradzie uczestniczyli zaproszeni wójtowie 
gmin, komendanci gminni OSP i pracownicy urzędów 
gmin z terenu powiatu chełmskiego. 
 Tematem narady było przedstawienie informacji 
oraz statystyk z zakresu akcji ratowniczo – gaśniczych w 
powiecie i gminach w roku 2015 r. oraz planowanych 
działaniach na rok bieżący. 
  
 

 
oprac. Edward Szkałuba  

 
 

 

 
 

 
 

 

Ferie na wesoło 

 
  
 W dniach 22 – 27 lutego 2016 r. w Domu Spotkań 
,,Na pograniczu Kultur" w Kumowie Plebańskim odbył się 
tygodniowy cykl spotkań dla dzieci i młodzieży w ramach 
ferii. 
 W zajęciach wzięło udział 15 uczestników w wieku 
od 4 do 13 lat. Podczas spotkań odbywały się zajęcia 
plastyczne, animacyjne, sportowe, filmowe i kulinarne. 
 Uczestnicy zajęć  bardzo chętnie brali w nich 
udział, twórczo realizowali swoją ekspresję plastyczną i 
kulinarną, przy czym było mnóstwo wrażeń i radości. 
 Serdecznie dziękujemy dzieciom, młodzieży i 
rodzicom za zaangażowanie w przygotowane tych zajęć. 
 W dniach 15 – 26 lutego 2016 r. w Gminnej 
Bibliotece w Leśniowicach odbyły się zajęcia dla dzieci i 
młodzieży z terenu gminy Leśniowice. 
 Celem zajęć było przyjemne zagospodarowanie 
czasu wolnego oraz nauka nowych technik plastycznych i 
dekoracyjnych. 
 W zajęciach codziennie uczestniczyło sześcioro 
dzieci, w tym przyjezdni z innych gmin. Dzieci wykonywały 
miedzy innymi prace rysunkowe, dekorowały słoiczki, 
które potem wykorzystano jako wazony do własnoręcznie 
wykonanych bukietów. Wykonywały figurki z masy solnej, 
pisanki metodą Quillingu oraz szydełkiem, kokardki, 
kwiaty, z których później stworzono kompozycje stroików 
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oraz kartek Wielkanocnych. 
 Dodatkowo odbył się maraton gry w chińczyka, 
wspólne czytanie księgi imion dla dzieci, zajęcia ze sztuki 
składania papieru-origami oraz dla chętnych gry 
komputerowe. 
 Wszystkie zajęcia przebiegały w wesołej 
atmosferze przy słodkich przekąskach. 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

oprac. Agnieszka Raczyńska 
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Kierownictwo 

 
  W dniu 29 lutego 2016 r. w Urzędzie 
Gminy Leśniowice odbyła się narada kierownictwa urzędu, 
podczas której rozpatrzone zostały sprawozdania za 2015 
r.: Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
Samorządowego Ośrodka Kultury oraz Gminnego Zakładu 
Komunalnego w Leśniowicach, a także Gminnej Komisji 
ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
Rozpatrzone zostały także sprawozdania z działalności 
Rady Gminy Leśniowice oraz stałych komisji Rady Gminy 
za 2015 r. 
 Zatwierdzone zostało również Sprawozdanie z 
realizacji uchwały Rady Gminy Leśniowice Nr 
XXX/187/2014 w sprawie uchwalenia Rocznego Programu 
Współpracy Gminy Leśniowice z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2015. 
 Podczas kierownictwa rozpatrzony został także 
Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Leśniowice na 2016 r. oraz Gminny program 
przeciwdziałania przemocy i ochrony ofiar przemocy 
gminy Leśniowice na lata 2016-2020. 
 Ponadto na posiedzeniu przedłożona została 
propozycja dotycząca organizacji Gminnego Święta 
Kobiet. 
 Omówione zostały również wnioski z poprzedniego 
kierownictwa oraz sprawy bieżące dotyczące 
prawidłowego funkcjonowania urzędu. 
  
 

 

 
 

 
 
 

oprac. Mariola Zawiślak 
 

Posiedzenie Zarządu Oddziału Gminnego Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP 

 
 W dniu 1 marca 2016 r. w Urzędzie Gminy Leśniowice odbyło się posiedzenie Zarządu Oddziału 
Gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych RP. Na spotkaniu zatwierdzono sprawozdanie z działalności 
Zarządu Gminnego i OSP za 2015 r. oraz podjęto uchwałę o walnych zebraniach sprawozdawczo - 
wyborczych w jednostkach OSP według poniższego harmonogramu: 
 
Lp. Miejscowość Data Godzina 
1 Rakołupy 12.03.2016 16:00 
2 Plisków 12.03.2016 16:00 
3 Horodysko 12.03.2016 16:00 
4 Rakołupy Duże 12.03.2016 16:00 
5 Alojzów 12.03.2016 18:00 
6 Leśniowice 12.03.2016 18:00 
7 Majdan Leśniowski 12.03.2016 18:00 
8 Wierzbica 19.03.2016 16:00 
9 Wygnańce 19.03.2016 16:00 
10 Sarniak 19.03.2016 16:00 
11 Kumów Majoracki 19.03.2016 18:00 
12 Kumów Plebański 19.03.2016 18:00 
13 Sielec 19.03.2016 18:00 
14 Kasiłan 19.03.2016 18:00 
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 Na posiedzeniu wstępnie zostały zatwierdzone 
terminy Zjazdu Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w 
Leśniowicach na dzień 30 kwietnia 2016 r. oraz Gminnych 
Zawodów Sportowo Pożarniczych połączonych z Dniem 
Strażaka na dzień 22 maja 2016 r. 
  
 

oprac. Edward Szkałuba 
  

 
 

 

 
 

Szkolenie z zakresu stosowania środków ochrony roślin 
przy użyciu opryskiwaczy  

 
 W dniu 1 marca 2016 r. w sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy w Leśniowicach odbyło się szkolenie z 
zakresu stosowania środków ochrony roślin przy użyciu 
opryskiwaczy, zorganizowane przez Wójta Gminy 
Leśniowice oraz przez Zespół Doradztwa Rolniczego w 
Chełmie. W szkoleniu udział wzięło 30 rolników z terenu 
gminy Leśniowice. 
 Uczestnicy po ukończeniu szkolenia otrzymali 
zaświadczenia, które są ważne przez pięć lat i uprawniają 
do zakupu i stosowania środków ochrony roślin przy 
użyciu opryskiwaczy. Są też jednym z wymogów 
wzajemnej zgodności (cross compliance). 
 Bliższe informacje dotyczące planowanych kursów 
chemizacyjnych można uzyskać w Urzędzie Gminy 
Leśniowice w Referacie Gospodarki Komunalnej w pokoju 
nr 16 lub pod nr telefonu 82 567 54 91. 
 
 

 

 

  
 
 
 

oprac. Dariusz Zalewa   
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Posiedzenie Zarządu Klubu Sportowego „Astra” w 
Leśniowicach 

 
 W dniu 3 marca 2016 r. w sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy Leśniowice odbyło się posiedzenie 
Zarządu Klubu Sportowego „Astra” w Leśniowicach, na 
którym omówiono przygotowania do rozgrywek rundy 
wiosennej sezonu 2015/2016. Podczas spotkania 
ustalono, że wszystkie drużyny tj. młodzicy, trampkarze, 
juniorzy i seniorzy będą trenować i brać udział w 
rozgrywkach tej rundy. Następnie Zarząd postanowił, że ci 
sami trenerzy jak w rundzie jesiennej poprowadzą 
powyższe drużyny. Ponadto ustalono prace 
przygotowawcze, które należy wykonać na boisku 
sportowym. Po krótkiej dyskusji Pan Jacek Stańkowski 
Prezes klubu podziękował wszystkim za przybycie i 
zakończył posiedzenie.  
 

 

 
 

oprac. Justyna Oliwiak 
 

  

Powiatowy Turniej o Indywidualne Mistrzostwo Szkół 
Podstawowych Powiatu Chełmskiego w Szachach 

 
 W dniu 3 marca 2016 r. w Szkole Podstawowej w 
Leśniowicach odbył się Powiatowy Turniej o Indywidualne 
Mistrzostwo Szkół Podstawowych Powiatu Chełmskiego w 
Szachach. 
 W turnieju udział wzięło 28 zawodników ze szkół 
podstawowych z terenu powiatu chełmskiego tj. z: 
Dorohuska, Leśniowic, Rakołup i Wojsławic. Zawody 
rozegrano systemem szwajcarskim na dystansie 7 rund z 
tempem gry po 15 minut na zawodnika. 
 W kategorii dziewcząt Mistrzynią Powiatu została 
Oliwia Prucnal ze SP w Leśniowicach, II miejsce zajęła 
Nikola Matczuk z SP w Dorohusku, III miejsce wywalczyła 
Estera Cichocka ze SP w Rakołupach, IV miejsce Maria 
Gajur ze SP w Dorohusku, V miejsce Oliwia Szłapak ze 
SP w Leśniowicach oraz VI miejsce zajęła Patrycja 
Zielińska ze SP w Wojsławicach. 
 W kategorii chłopców Mistrzem Powiatu został 
Marek Błaszczuk, II miejsce wywalczył Marcin Matczuk 
obaj ze SP w Dorohusku, III zajął Jarosław Nowaczek ze 
SP w  Wojsławicach, IV miejsce zajął Mateusz Gajur, V 
miejsce Dawid Trochimiuk, a na VI pozycji znalazł się 
Damian Albiniak zawodnicy ze SP w Dorohusku. 
 Medale, upominki i dyplomy ufundowane przez 
Starostwo Powiatowe w Chełmie wręczał Pan Wiesław 
Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice wraz z Panią Joanną 
Pawluk  Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i 
Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Chełmie. 
 Serdecznie gratulujemy Mistrzom Powiatu! 
 
SPROSTOWANIE 
 Uprzejmie informujemy, że nastąpił błąd w notatce 
polegający na pominięciu jednego z nazwisk. Poprawna 
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klasyfikacja w kategorii dziewcząt jest następująca: 
Mistrzynią Powiatu została Oliwia Prucnal ze SP w 
Leśniowicach, II miejsce zajęła Nikola Matczuk z SP w 
Dorohusku, III miejsce wywalczyła Estera Cichocka ze SP 
w Rakołupach IV miejsce Maria Gajur ze SP w 
Dorohusku, V miejsce Oliwia Szłapak ze SP w 
Leśniowicach, VI miejsce zajęła Patrycja Zielińska ze SP 
w Wojsławicach oraz VII Aleksandra Radecka ze SP w 
Leśniowicach. 
 
 Za pomyłkę serdecznie przepraszamy. 
 
  

 
 

oprac. Agnieszka Raczyńska 
 

Spotkanie dotyczące finansowania projektów społecznych 
ze środków zewnętrznych 

 
 W dniu 3 marca 2016 r. w Domu Spotkań "Na 
pograniczu kultur" w Kumowie Plebańskim odbyło się 
spotkanie zainteresowanych realizacją swoich pomysłów z 
dofinansowaniem ze źródeł zewnętrznych, na którym 
zostały zaprezentowane aktualne konkursy grantowe. 
 W wydarzeniu udział wzięli Wójt Gminy Leśniowice 
Pan Wiesław Radzięciak, dyrektorzy placówek 
oświatowych, członkowie lokalnych stowarzyszeń, 
nauczyciele, oraz członkowie nieformalnych grup 
działających na terenie gminy. Punktem kulminacyjnym 
spotkania była dyskusja, podczas której były omawiane 
problemy i potrzeby lokalnej społeczności oraz ich 
możliwe rozwiązania. Pojawiło się wiele pomysłów na 
projekty społeczne, kulturalne, edukacyjne, sportowe, 
rekreacyjne, turystyczne i inne. Zapraszamy do 
aktywnego działania na rzecz naszego regionu. W Domu 
Spotkań "Na pograniczu kultur" można uzyskać pomoc 
dotyczącą pisania wniosków o dofinansowanie. 

 
 

 
 
 
 

oprac. Agata Grzywińska 

 

 
Odeszli w lutym 2016 r. 

 

 Śp. Durko Andrzej z Majdanu Leśniowskiego, zm. 

5.02.2016 r., lat 56 

 •Śp. Król Andrzej z Kumowa Majorackiego, zm. 

13.02.2016 r., lat 31 

 •Śp. Marchewa Leokadia z Rakołup Małych, zm. 

20.02.2016 r., lat 88 

 •Śp. Pietryczuk Helena z Kumowa Plebańskiego, zm. 

21.02.2016 r., lat 88 

 •Śp. Zajączkowski Mieczysław z Leśniowic - Kolonii, 
zm. 24.12.2016 r., lat 91 

Niech spoczywają w pokoju 
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